

Skakklubben Frederiksholm



November-December 1976

28. årgang

Nummer 5

JULEARRANGEMENT i klubben tirsdag 21/12.

I lighed med tidligere år afholder skakklubben ved juletid en klubaften, hvor skakspillet er bandlyst.

Det bliver i år første gang, vi afholder denne i vore nye lokaler. Der har altid været god tilslutning, og dermed god og festlig stemning. Vi håber da fortsat på medlemmernes tilslutning, det gælder også forældre til vore unge samt venner og bekendte.

Som noget nyt har bestyrelsen vedtaget at ville afholde bankospil med pæne præmier. Af hensyn til at alle "kan følge med", har vi ment, at hver spiller højst bør "sidde med" 3 plader. Derudfra har vi fastsat pris pr. plade til kr.4,- og 3 plader for 10 kr.

For at imødekomme de deltagere, der måtte gå gevinstløst fra bankospillet, supplerer vi "gamet" med et amerikansk lotteri med lokkende præmier.

(Vend!)

Der serveres som tidligere kaffe med brød for klubbens regning.

Selv om formanden rejser på juleferie til England den 20. december, slipper han dog ikke vore nytilkomne unge mennesker af syne eller tankevæsen, idet han for egen regning agter at rekvirere 2 pæne islagkager, der herne skulle falde i de unges smag. Dog ser formanden meget gerne, at de i selskabet deltagende damer også forlenes med et stykke af kagen.

Hvis nogen er i besiddelse af en båndoptager, hvorpå der forekommer julemusik og en kvik julehistorie, er det meget velkomment.

Der vil naturligvis være øl og vand til forhandling i baren - og som så ofte før mulighed for at erhverve likør eller konjak til kaffen.

Vel mødt til julefest tirsdag den 21/12-76 kl. 19.30 medbringende godt julehumør.

a n k e r.

Medlemsforøgelse altid aktuelt.

Som det vil være jer bekendt opfordrede formanden jer i forrige nummer af vort blad til en rask indsats med præmiering for at hverve nye medlemmer. Det har i kraft af vore raske drenge allerede resulteret i 3-4 nye, men eftersom de nytilkomne befinder sig godt, har også disse sidst ankomne mulighed for at deltage i konkurrencen. Men også de voksne, der af og til efterlyser større mødeprocent i klubben, bedes sætte sig i selen. På med vanten.

a n k e r.

Klubholdturneringen.

Efter 2 år i divisionsturneringen er vi atter tilbage i den kendte fold, mesterrækken - af de fleste sågar udråbt til oprykningsfavorit. Forventningerne holdt i første runde, hvor vi besejrede Hvidovre hjemme med 5-3. Derefter mødte vi 1941 ude, men efter en lang aften så det ikke alt for godt ud, nemlig $2\frac{1}{2}$ til begge klubber og 3 hængepartier, som nøgternt beset ville give 2 points til os. Men efter lidt koncentration, og for en gangs skyld lidt held, fik vi tre points hjem og dermed rundens største sejr på $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$, hvilket gav en ren førsteplads efter anden runde, efterfulgt af Øbro 2 og Rødovre samt Allerød med $8\frac{1}{2}$.

Desværre gik det ikke i 3.runde hjemme mod Øbro, der trak sig tilbage med en føring på 5-2 og et for dem tabt hængeparti. Det var jo ikke så godt, men denne off-day gentages næppe. 4.runde hjemme 7/12 vil give svaret på, om vi kan overvintre på førstepladsen.

2.holdet klarer sig trods katastrofestarten mod Posten fint. Efter kun 1 point i første runde blev det en knusende sejr på $7\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$ mod Brønshøj 4, og i 3.runde endnu en sejr $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ mod Jernbanen 3. Ældste mand - Schantz er topscorer med 3 fuldfede.

Det åbne Brøndby-mesterskab

som er en halv-times enkeltmands turnering, havde i år 10 års jubilæum, derfor havde de arrangerende foreninger forhøjet præmierne. Men sommerugideligheden havde åbenbart endnu ikke forladt Frederiksholms med-

lemmer, idet der kun var een mand, der havde opdaget dette velkomne tilskud til lommepengene! Da han var den eneste Fr.holmer i miles omkreds, følte han sig forpligtet til at gøre en god figur, og det gjorde han ved at vinde 1.klasse med $5\frac{1}{2}$ af 7 mulige. - Er der nogle, der spurgte om navnet? Det var såmænd Dennis, der hermed fik en god start på vintersæsonens mange strabadser.

P.E.H.

Aktiv-Alliancen.

Aktiv-Alliancen og Frederiksholm er ved at skabe tradition. A-A ved at arrangere koordinerede turneringer hvert år, og S.F. ved at få en mesterspiller hver gang!

I 1975 rykkede René op, og i år var det Dennis, som holdt liv i denne smukke tradition (næste år Kent Friis?). Det tegnede ellers ikke godt for Dennis. Efter 3.runde var der $1\frac{1}{2}$ point i hus, så det tegnede "kun" til et hæderligt resultat, men Dennis ville det anderledes! Med en imponerende sejrsvilje indledte han sin lange slutspurt. Og da 7 runder var færdigspillet, var der $5\frac{1}{2}$ på turneringstavlen, som gav 2. præmie plus den eftertragtede oprykning til mesterklassen.

Dette resultat, der gør Dennis til en af de yngste mesterspillere i Danmark, blev opnået med en masse fantasi og sejrsvilje (nul bløde remisser). Men for at fortsætte marchen op ad ratinglisten må vi med løftet pegefinger udbede os et mere varieret åbnings-

repertoire.

For Kent Friis i 2.klasse så det fra start ud som, at nu skulle han op, men nederlag i 5.-6.runde stoppe-
de ham, så han endte på $4\frac{1}{2}$, som gav en 4.præmie. Men han var med i opløbet om skønhedspræmien, idet hans lange og smukke kombination mod Kim Secher var det eneste, der kunne true Flemming Lunds parti mod N.Nilsson.

K.Leths resultat i 3.klasse står ikke mål med anstrengelserne, men han fik da en masse spændende partier ud af det!

Mesterskabsklassen blev vundet af Peter Friis Nielsen med 6 points, som samtidig var et kandidatresultat foran Flemming Lund med $5\frac{1}{2}$ point. Poul E. stoppede på 3 point, men da den forventede score var 3,32 blev det et minus på 6 ratingpoint.

Skuffende for arrangørerne havde der kun meldt sig 84 spillere. Grunden må sikkert søges i, at spillestedet, den nye "Hjortespring Skole" lå besværligt for dem, som måtte bruge de offentlige transportmidler, men var man først nået frem, fandt man de mest ideelle forhold en skakspiller kan ønske sig: store lyse lokaler med enkeltborde til alle, et ikke-ryger lokale, som sikkert hjælp vore to ikke rygende juniorens til deres udmærkede indsats, samt en fin kantine, hvor man i 3. halvleg hos det flinke personale kunne søge trøst og opmuntring, dette blev især benyttet af

P.E.H.

Køge Bugt 1976.

I et forsøg på at aktivisere skakspillere langs Sydkysten havde Solrød-Greve og Køge Skakklub arrangeret en koordineret turnering. Spillestedet i år var Uglegårdsskolen i Solrød, som dannede en hyggelig ramme om de 50 deltagere. Mesterklassen, hvor jeg selv deltog, var noget ujævn sammensat, hvorfor hele 4 mand kom under det magiske tal 1900.

Inspireret af 6-dages løbene havde Taastrup Avis udsat rundepremier til det hurtigste eller smukkeste parti. Jeg var involveret i to partier, det første tabte jeg, så det springer vi let og elegant over. Det andet havde følgende forløb:

Hvid: Helge Svendsen- Sort: Poul E. Hansen.

(Siciliansk.)

1. e4 c5 2. Sf3 d6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sc3
a6 6. Lg5 e6 7. Dd2?1 Sb-d7 8. Lc4 Dc7 9. Lb3 b5
10. Lxf6 gxf6 11. Td1 Se5 12. Sdxb5? axb5 13.
Sxb5 Dc6 14. Sxd6+ Lxd6 15. Dxd6 Lxe4+ 16. Kf1
La6+ 17. Kg1 Sf3+ 18. opgivet. -

Det er mat eller dronningtab.

Turneringen blev vundet af Bent Vestergård, Århus med $5\frac{1}{2}$ p. Leif Jensen, Maribo - Poul E. Hansen, Fr.-holm - Kaj Steen Nielsen, Sorø - fik alle 5 point.

P.E.H.

Skulle nogen - af den ene eller anden grund - være i tvivl om Skakklubben Frederiksholms eksistens, skal jeg herved meddele, at ca. en trediedel af medlemsskaren jævnligt kommer på Glostrup Bibliotek. Anledningen menes at være den traditionsrige turnering, der i øjeblikket er i fuld gang samme sted.

Da jeg i skrivende stund ikke har modtaget meldinger om dronningofre (uden hermed at opfordre til samme), tidnøddramaer med tilhørende ballade eller andet farverigt, skal jeg iskoldt og med vanlig smidighed nøjes med at bringe de enkeltes resultater efter tre runder:

Mesterskabsklassen: Poul 1

M-A: René $\frac{1}{2}$ M-B: Dennis 1

1. kl.: Bent 2

2. kl. A: Bak $\frac{1\frac{1}{2}}{2}$ og Radovic 1

2. kl. B: Matovic 1 og Kent Friis 2

3. kl. A: Leth 0 og Claus 1

3. kl. B: Anker 2

Mere om denne turnering i næste nr.

rs.

Skakklubben Frederiksholm spiller hver tirsdag i Med-
borgerhuset, Scandiagade 19, 2450 Kbh. SV.

Formand: Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, 3., 2450
Kbh. SV. - tlf. Taga 7617, lok. 37.

Kasserer: Poul E. Hansen - giro 5 02 73 06.

Redaktør: Mogens Nilsson.

Bladuddeling: René Sørensen, P.Knudsgade 134,2.,
2450 Kbh. SV. - tlf. 01 - 22 94 91.